
Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

 

 W nawiązaniu do swojej zapowiedzi dotyczącej informacji o finansach Uniwersytetu oraz jego 

działalności inwestycyjnej w latach 2012-2020, pragnę przypomnieć Państwu o naszych wspólnych 

dokonaniach, podczas kiedy sprawowałam urząd Rektora.  

Z uwagi na fakt, iż jestem w sytuacji trochę mniej komfortowej niż Pan Rektor Mirosław 

Minkina, jeśli chodzi o dostęp do danych - dzisiejszy komunikat zawiera jedynie pewien wycinek 

informacji omawianego obszaru.  

Chcę zwrócić uwagę, iż wiele dokumentów potwierdzających prawidłowe, wręcz nienaganne 

funkcjonowanie naszej uczelni nie zostało udostępnionych opinii publicznej.  

Daremna jest próba odnalezienia ich w chwili obecnej.  

• Chodzi tu, np. o raporty Najwyższej Izby Kontroli z roku 2018 i 2020, do których odniosę się w 

dalszej części tego tekstu.  

• Kolejny ważny dokument, który został utajniony stanowi "Raport oceny sytuacji 

organizacyjnej, kadrowej, ekonomicznej, dydaktycznej i naukowej UPH”. Czyż nie dziwi fakt, 

iż dokument, który rekomendował zmniejszenie liczby prorektorów naszego uniwersytetu oraz 

rzekomo wykazywał wiele nieprawidłowości w jego funkcjonowaniu, do dnia dzisiejszego 

posiada klauzulę tajności? Nie podejmujcie Państwo próby zasięgnięcia informacji o jakie 

nieprawidłowości chodzi, bo raport jest tajny. Musicie uwierzyć na słowo władzom uczelni, że 

tak było. Czy to jest uczciwe? Ja miałam okazję zapoznać się z jego treścią i moim wielkim 

pragnieniem jest, abyśmy mogli zrobić ponowne zestawienie porównawcze funkcjonowania 

uniwersytetu. Zestawienie oparte o wskaźniki zaprezentowane w tym dokumencie, rzecz 

jasna. 

W tym miejscu, a propos „rażących uchybień w zarządzaniu” poruszanych w raporcie, chcę 

zwrócić Państwa uwagę na fakt, iż nasza uczelnia obsługiwana jest pod kątem prawnym od 

wielu lat przez tę samą kancelarię prawną, która w każdej ważnej kwestii wydaje opinie. Dzięki 

ich wsparciu wszelkie decyzje, przynajmniej za moich czasów wydawane były przestrzegając 

litery prawa. 

• Jednak to co oburza mnie najbardziej i mówię to z pełną odpowiedzialnością, to fakt ukrycia 

przed Społecznością Akademicką numeru Życia Siedleckiego z dnia 27 października 2023 roku. 

Tytuł zamieszczonego w gazecie artykułu brzmiał „45,7 mln zł na projekty rozwojowe uczelni” 

i opisywał realizację dwudziestu dwóch projektów pozyskanych przez UPH w Siedlcach w 

ramach perspektywy finansowej UE, w latach 2014-2020. Można zwrócić się do redakcji ŻS z 

prośbą o udostępnienie tego tekstu. Czy prawdą jest, że służby administracyjne Pana Rektora 

dostały polecenie, aby pozbyć się wydania gazety z tego dnia i usunęły je z uczelni?  



 

I tym długim wstępem pragnę wprowadzić Państwa w pierwszą część informacji finansowo-

gospodarczych związanych z funkcjonowaniem Uniwersytetu w latach 2012 – 2020. Przedstawione 

przeze mnie treści są wolne od manipulacji i prezentuję je z pełną świadomością i odpowiedzialnością 

za swoje słowa. 

 

STAN FINANSÓW UNIWERSYTETU NA KONIEC MOJEJ KADENCJI 

Przechodząc do meritum, pierwszy temat, do którego się odniosę to obszar finansów 

Uniwersytetu. W związku, iż kwestia finansowania uczelni wyższych zmieniała się na przełomie lat i 

prawo o szkolnictwie wyższym poddane jest ciągłej ewolucji, chcę zaznaczyć, iż okres, kiedy byłam 

Rektorem Uniwersytetu był momentem ważnego przełomu.  

Wejście w życie ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce w 

znacznym stopniu zmieniło sposób finansowania i rozliczania się z otrzymanych środków. Zastąpiono 

dotacje w obszarze działalności dydaktycznej i badawczej na jedną subwencję na utrzymanie i rozwój 

potencjału dydaktycznego oraz badawczego. Umożliwiło to finansowanie w dowolnej proporcji tych 

obszarów, które są kluczowe dla rozwoju uczelni i ułatwiło zarządzanie nią.  

Tym samym, prezentowane na stronie www.miroslawminkina zestawienia należy uznać za 

niepoprawne metodycznie, ponieważ porównują okresy, których ze względu na przepisy i zmiany w 

Polskim prawie porównać się nie da! 

Poza tym, pragnę podkreślić, że idea funkcjonowania publicznych uczelni wyższych w świetle 

obowiązującego w Polsce prawa ma charakter non profit. Działalność uczelni powołana jest przede 

wszystkim do kształcenia studentów i doktorantów oraz prowadzenia działalności naukowej i nie jest 

nastawiona na maksymalizację zysku, a tym bardziej współzawodnictwo kto osiągnie wyższy wynik. 

Należy natomiast rozważnie gospodarować środkami i równoważyć koszty z przychodami. 

Średnioroczny wynik finansowy Uniwersytetu przedstawiony na stronie Pana Rektora Minkiny, 

z którego wynika, że z ośmiu lat moich kadencji wyniósł on plus 1 000 000 PLN rocznie. Potwierdza to 

moje niezmienne stanowisko, które zawsze głosiłam, że sytuacja finansowa i płatnicza uczelni była 

stabilna i nigdy nie była zagrożona. Uniwersytet na bieżąco wywiązywał się ze swoich wszystkich 

zobowiązań i nigdy nie musiał uruchamiać zewnętrznych źródeł finansowania takich kredyty i pożyczki. 

Powyższą tezę potwierdził wynik dwóch kontroli NIK: z lipca 2018 oraz z grudnia 2020 roku, 

których celem było sprawdzenie wykorzystania przez Uniwersytet dotacji podmiotowych z budżetu 

państwa na zadania związane z kształceniem studentów i uczestników studiów doktoranckich, 

http://www.miroslawminkina/


utrzymaniem uczelni a także na pomoc materialną dla studentów i doktorantów oraz stypendia i 

nagrody Ministra.  

Na marginesie, biorąc pod uwagę okres po wejściu ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym, wg. 

Wystąpienia pokontrolnego NIK z dnia 29 grudnia 2020 roku „w latach 2018 i 2019 uczelnia wykazała 

zysk z działalności operacyjnej wysokości odpowiednio 4 915 000 PLN (2018r.) oraz 7 914 700 PLN 

(2019r.). 

Kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości ani zaleceń.  Stwierdzono jednocześnie, że 

środki finansowe były wykorzystywane zgodnie z planem rzeczowo – finansowym uczelni w sposób 

celowy, gospodarny i rzetelny. Wyniki kontroli z grudnia 2020 roku, która obejmowała lata od 2018 

do września 2020 nie były przedstawione społeczności akademickiej. 

Jako Rektor Uniwersytetu nieustannie dbałam o pozyskiwanie środków na jego 

funkcjonowanie i rozwój. Pozostawałam w nieskazitelnych relacjach z otoczeniem, co umożliwiało mi 

zwiększenie pola negocjacyjnego w kwestiach pozyskiwania funduszy.  

W 2019 roku uczelnia otrzymała skarbowe papiery wartościowe w postaci obligacji skarbowych 

(z terminem wykupu na maj 2021 roku) o wartości nominalnej 26 816 000 PLN. W lipcu 2020 roku za 

zgodą Ministra Finansów i Prokuratorii Generalnej zbyto skarbowe papiery wartościowe o łącznej 

wartości nominalnej w wysokości 6 254 000 PLN. Zgodnie ze złożonym do Prokuratorii wnioskiem miały 

być przeznaczone na finansowanie: Centrum Symulacji Medycznych, strzelnicy w Hali Sportowej i 

termomodernizacji Instytutu Biologii. Pozostałe obligacje skarbowe o wartości nominalnej 20 562 000 

PLN pozostały do zbycia w 2021 roku. Środki finansowe uzyskane ze sprzedaży tych papierów 

wartościowych mogły być przeznaczone na finansowanie nakładów na aktywa trwałe oraz wartości 

niematerialne i prawne w roku 2021 i w latach następnych. 

Pan Rektor Mirosław Minkina obejmując urząd Rektora Uniwersytetu we wrześniu 2020 roku 

przejął Uniwersytet z pełnym dobrodziejstwem inwentarza. Biorąc powyższe pod uwagę uważam, że 

sytuacja finansowa Uczelni na koniec mojej kadencji była stabilna i stwarzała duże możliwości Panu 

Rektorowi M. Minkinie wykorzystanie zgromadzonych przeze mnie środków na inwestycje związane z 

kierunkiem lekarskim, remontem klubu PeHa, czy zakup aparatury badawczej dla kierunków 

eksperymentalnych. 

 

 Kolejna kwestia związana z przypomnieniem wybranych dokonań w trakcie trwania moich 

dwóch kadencji na stanowisku Rektora to informacja na temat inwestycji (bez remontów, które 

w niektórych przypadkach miały bardzo duży wymiar i wartość, np. DS 5, DS 1).  



 Jednocześnie chcę poinformować, że bezpośrednio przed objęciem funkcji Rektora pełniłam 

funkcję Prorektora do spraw rozwoju i byłam zaangażowana i odpowiedzialna za wymienione 

inwestycje, które rozpoczęły się wcześniej i były kontynuowane podczas mojej rektorskiej kadencji.  

  Warto też zwrócić uwagę na nieporównywalność poziomu cen w moich kadencjach i kolejnej. 

Na przykład, pierwszy etap budowy Wydziału Humanistycznego (dziś również Wydziału Nauk 

Społecznych) miał wartość ok. 17 000 000 PLN (stan surowy zamknięty), a rozbudowa z przebudową 

budynku przy ul.  3 Maja, w celu utworzenia Pracowni Anatomii Prawidłowej i Pracowni 

Mikroskopowej w 2022 r. ok. 8 500 000 PLN (roboty budowlane). Wyraźnie widać jak wielka jest 

różnica w wielkości tych inwestycji nie ujmując niczym w budowie Prosektorium. Patrząc na liczby 

dostrzeżemy jedynie dwukrotnie wyższą wartość budowy kompleksu wydziałowego przy ulicy Żytniej 

39. Tak się po prostu zmieniła rzeczywistość w Polsce i na Świecie. 

 W poniższej tabeli zaprezentowano hasłowy wykaz wybranych inwestycji w latach 2012 – 2020 

wraz z ich przybliżoną wartością podaną w milionach złotych polskich. Pod tabelą ujęto szczegółowe 

opisy wskazanych inwestycji. 

 

Wybrane inwestycje w latach 2012 – 2020 

 

Wydział Humanistyczny 32,314 

System informatyczny 10,877 

Parking - Wydział Przyrodniczy 0,833 

Budynek - Wydział Przyrodniczy 1,243 

Inwestycja - Zawady 0,221 

Ogrodzenie - ul. Popiełuszki 0,525 

Centrum Symulacji Medycznej (nazwa projektu*) 2,777 

Dostosowanie PPOŻ 1,35 

Biblioteka 0,92 

Suma: 51,06 mln PLN 
 

   

❖ Budowa budynku Wydziału Humanistycznego – zadanie to zostało ujęte w planie inwestycyjnym 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego pod nr 616 i nazwą ,,Budowa budynku Wydziału 

Humanistycznego Akademii Podlaskiej w Siedlcach przy ul. Żytniej” II etap. Wartość inwestycji 

w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej zamknęła się w kwocie  

46 003 004,15 PLN. W 2012 roku wykonano przeważającą część prac budowlanych etapu, prace 

wykończeniowe oraz instalacyjne, kompleksowe wyposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczno-



naukowe, wybudowano w bezpośrednim sąsiedztwie gmachu dydaktycznego oraz kompleksowo 

wyposażono Pawilon Rzeźby, zagospodarowano najbliższe otoczenie wybudowanych obiektów. 

W tym roku pozyskano też na finansowanie inwestycji środki w kwocie 32 314 953,19 PLN w tym: 

• 13 649 617,00 PLN - dotacja celowa Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 

• 18 665 336,19 PLN - dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

 
Uroczyste otwarcie nowego budynku Wydziału Humanistycznego nastąpiło w maju 2013 roku. 

 
❖ Projekt „Modernizacja i rozbudowa systemu informatycznego Uniwersytetu Przyrodniczo-

Humanistycznego w Siedlcach” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Wartość inwestycji zamknęła się w kwocie 10 877 840,28 PLN. 

Ogólna wartość poniesionych kosztów w 2012 roku to 8 795 767,36 PLN. 

• 1 299 663,00 PLN - dotacja celowa Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 

• 7 421 658,34 PLN - dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

.   

❖ 2017 rok, zadanie inwestycyjne pn. „Budowa wielofunkcyjnego parkingu przy ul. Prusa 14”. 

Przeznaczona kwota 833 139,99 PLN, w tym 600 000,00 PLN dotacja celowa z Ministerstwa Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 233 139,99 PLN środki 

własne Uczelni. 

 

❖ 2018 rok, zadanie inwestycyjne pn. „Dostosowanie budynku dydaktycznego Wydziału 

Przyrodniczego położonego przy ul. Prusa 14 w Siedlcach do obowiązujących przepisów 

przeciwpożarowych i budowlanych”, łączna kwota 1 243 402,51 PLN (w tym: dotacja celowa z 

MNiSW w wysokości 1 228 642,51 PLN i środki własne w wysokości 14 760,00 PLN). 

 

❖ 2019 rok, zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kontenera biurowo socjalnego dla Rolniczej Stacji 

Doświadczalnej w Zawadach”. W czasie mojej kadencji wybrany Wykonawca nie wykonał całości 

prac przewidzianych umową w umówionym terminie. Wartość robót objętych zamówieniem 221 

400,00 PLN.  

 

❖ 2019 rok, zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ogrodzenia terenu przy ul. Popiełuszki i Żytniej – I 

etap”. Zrealizowano za kwotę 525 647,93 PLN - ze środków własnych Uczelni.  

 



❖ W związku z projektem „Centrum Symulacji Medycznej – szansą na podniesienie jakości 

kształcenia” otwarto w 2019 roku zadanie inwestycyjne ,,Dostosowanie budynku socjalno-

technicznego Domu Studenta nr 3 przy ul. Bema 1 w Siedlcach do potrzeb Monoprofilowego 

Centrum Symulacji Medycznej dla pielęgniarek”. Wartość zleconych i realizowanych w latach 

2019 i 2020 przez wykonawcę prac opiewała na kwotę 2 777 777,77 PLN.  

 
W czasie mojej kadencji: 

• przygotowano, przedstawiono i zatwierdzono koncepcję Centrum, 

• uzyskano niezbędne zgody, 

• pozyskano i zabezpieczono finansowanie, 

• wybrano wykonawców, 

• przeprowadzono część prac budowlanych i przygotowano postępowania na część 

wyposażenia.  

 

❖ W 2019 roku otwarto zadanie inwestycyjne pod nazwą „Kompleksowa modernizacja 

energetyczna budynku Instytutu Biologii Uniwersytetu Przyrodniczo – Humanistycznego w 

Siedlcach”. Inwestycja została objęta dofinansowaniem z Funduszu Spójności w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. W trakcie mojej kadencji: 

• przygotowano dokumentację, 

• uzyskano niezbędne zgody, 

• pozyskanie dofinansowanie, 

• wybrano wykonawców. 

❖ W kwietniu 2019 roku otwarto zadanie inwestycyjne „Przebudowa pomieszczeń II piętra w 

budynku Centrum Sportu i Rekreacji Uniwersytetu Przyrodniczo – Humanistycznego w Siedlcach 

przy ul. 3 Maja 54 pod potrzeby strzelnicy sportowej”. Roboty nie zostały zrealizowane ze 

względu na brak dotacji celowej z MNiSW (program inwestycji został zgłoszony do MNiSW w dniu 

26 kwietnia 2018 r.). Podjęto więc skuteczne działania związane z pozyskania środków na ten cel 

ze sprzedaży papierów wartościowych w postaci obligacji skarbowych wyemitowanych przez 

Ministra Finansów. 

Niestety Nowe Władze Uniwersytetu wycofały się z realizacji tego zadania. 

 

❖ W 2019 roku przygotowano i złożono do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego wniosek o 

dofinansowanie inwestycji budowlanej pn. „Dostosowanie ppoż. oraz dostępności (między 

innymi winda) dla osób niepełnosprawnych Instytutu Informatyki” o wartości 1 350 540,00 PLN 



(budynek Instytutu Informatyki przy ul.  Sienkiewicza). Uzyskano dofinansowanie ok. 1 000 000 

PLN. 

❖ W 2019 roku przygotowano i złożono do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego Wniosek o 

dofinansowanie inwestycji budowlanej pn. „Systemy Bezpieczeństwa i Automatyki budynku 

Biblioteki Głównej” o wartości 920 000,00 PLN.  

Przekazano do procedowania nowemu Kanclerzowi Panu M. Kowalowi  

wybranemu przez Rektora M. Minkinę. 

 

Jak Państwo możecie zauważyć środki pieniężne pozyskane ze źródeł zewnętrznych stanowią 

główne źródło finansowania realizowanych inwestycji.   

Chciałam też zwrócić uwagę, że kilka ważnych inwestycji dotyczy ówczesnego Wydziału 

Przyrodniczego. Były one niezbędne by Wydział ten mógł funkcjonować, a standard jego bazy równał 

do pozostałych wydziałów. Dotyczy to też remontów, o których wspomnę w kolejnym materiale. 

  

Przechodząc do podsumowania chciałabym, aby każdy czytelnik sam ocenił działalność 

Uniwersytetu w czasie moich kadencji. Z czystym sumieniem mogę uznać ten okres za pomyślny dla 

uczelni. Analiza powyższych informacji utwierdziła mnie w przekonaniu, iż moja decyzja o ponownym 

ubieganiu się o stanowisko Rektora jest w pełni uzasadniona.  

Już wkrótce pozwolę sobie zamieścić kolejną partię informacji dotyczących działalności 

Uniwersytetu w latach 2012 – 2020, pod kątem realizacji projektów, wykonanych remontów oraz 

przyznanych nagród Rektora. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Tamara Zacharuk 

 

 


